mentis. ps. Oculos suos statuerit exaltare
in terram. 2. boiem illa qat. Sicut. n. auis q
la qo capit quaro amplius volitat iaro plu
ribus laqueis iuoluit. sic auar. p. diuitias
pgregat. 2. detinet. 2. pseruat. 3. sollicitat
quo expendat. 2. ps. Laquei pauperum pe
dibus meis. 3. pene vitium quibus ad teum volat
debet totaliter destrui. 4. 2. testi. Mar.
4. Ecce exiit seminas ad seminandum. 2. vni
seminat aliud cecidit in spinas. 2. ascendit
spine. 2. suffocauerunt illud. 2. fructum non ve
dit. Qui in spinis seminatur hi sunt qui vbi
dei audiunt. 2. erunt secuti. 2. deceptio diui
arum. 2. circa reliqua cupie introeunt. suffo
ciant vbi. 2. sine fructu efficiunt. Hille. 13. te
stimonio Job. 2. Nolite facere domum prae
mei domum negociationis. ga scriptum est. Zelus
domus tue comedit me. Hille. Dec domus
est scia que debet esse munda ab omni auaritia.
ga vbi ps. Dne dilexi decorem domus tue. 2. lo
habitatiois glorie tue. 4. testi. Lu. 6. Ve
uobis diuitibus qui habetis hic consolationem ve
stra. ve uobis qui saturati estis. ga esurieris
ve uobis qui ridetis nunc. ga lugebitis. 2. flebitis
Dec autem auaritia. 4. errores inducit circa hu
manam vitam qui diuine. prouidentie aduersus
excluduntur. 4. partes euangelii hodie. et
etiā epistolae. 1. primus error est eorum qui dicunt
sicut homo paratur in mundo isto. sic parabit
in alio. Ad cuius erroris fulcimentum dicit Eu
strachius in commento oculorum. q. Bardana
palus rex assirorum. diues et voluptuosus fu
it. cui sepulchro suppositus quidam epicu
ri statuam tenentem in manibus tabellam in qua
scriptum erat. Tanta nunc iuueni. s. p. mortem
quanta precepi. s. i. uita. Ego cede et bibe et
epulare. Sed hic error reprobat in prima parte
euangelii per exemplum diuitis qui in hac uita fu
it in magna consolatione. 2. in alia fuit in maxima
afflictione. Cuius consolatio fuit circa. 12. p. in
generis nobilitate. que designatur per. h
na hila. h. 3. similitudinem mulieris pignatis
cuius partes sunt due. s. linea longa. ecce nobili
tas. 2. corpulentia inferior. ecce gnatio qui no
bilitate a generatione traxerit. 2. in diuitia
rum multiplicatione. que designatur per. n. hila
cuius sit figure spica. sicut in infinitate quondam. s. i
diuitijs. 3. in corpulentudinis conformatione.
que designatur per. n. hila cuius sit trius pedum.
sicut pulchritudine. ga oes et totum ponimus
supertria. ut dicitur per celi et mundi. 4. in famosa
reparatione que signatur per. n. hila cum sit si

gure circularis et facile mobilis. sicut fama
mundi continue uolubilis. 5. in singulari. s.
secuti. ga hinc solus oes uenerabatur. se
quebant. ad dicitur quodam. s. super oes alios. 6. in
negotio. s. successione. Fortuna. n. 2. industria
in oibus sibi sauebat adeo ut nihil aduer
si uideret sibi cogitaret in omni suo exercitio et
negotio. ad dicitur. Erat diues. 7. in famulo
rum circumstantie. Na non solum ad unum ser
uitium habebat famulos. sed per diuersitate of
ficiorum habebat varietate famulorum. ad dicitur. i
ducebatur. s. a famulis. ita ut alius igne in
camera succederet alii. camisia calefaceret
alius uestes appararet. alii caligas in p. al
ciaret. alii in p. peccinaret. alii manus eius
lauaret. alii diceret. alii in p. cingeret
2. 8. in uestium coaptatione. Adeo. n. stricte
cise et cōsute erat ut potius inate quod supradici
te viderent. 2. magis veterum picturas quod su
puestit indicaret. ad dicitur. purpura. 9. in uia
na gloriatiōe. s. ex. p. uita. ad dicitur. hillo
que erat uestis sacerdotum. ut h. Exo. 28. i
epulaz repletio. ga cibo et potu nimio et
lasciuo replebat. ad dicitur. 2. epulabat. n. iō
uiuioz continuatiōe. ga nobiles ciuitatis
diuites ad conuiuia omni die intabab. ad dicitur. q
tidie. xii. in delectabiliu. puocatiōe. Na el
cas multas pari et apponi faciebat. ut hinc
vna saltē alia oblectaret et puocaret appe
titum. picturis varijs. tapetibus. cortinis. ro
sis aureis et argenteis oculos allucebat. flo
ribus et pigmentis. aromatibus et alijs edozi
naris p. abbat. Sonis et cantilenis aures de
mulcebat. 2. sic mappis et lintheolis lenib
ac mollibus tactum leniebat. 2. sic poēs sēns
ad iurgitationem iucebat. ad dicitur. splēdie
Ecce quomodo iste diues p. abbat in h. mundo. s.
audi successum eius in alio seculo. Mortuus est
diues et sepultus est in inferno. ut dicitur in euange
lio. Quare autem sepultus sit in inferno. Scie
dum quod ut dicitur Jacobi. 2. iudicium sine misericordia
illi qui est sine misericordia. Sed ille diues fuit in hoc
mundo sine misericordia. Cuius impietas ostendit per
quod domum suam ingrediens et egredies pau
perem ante ianuam suam viribus uestitum iace
tem videbat. vlcenibus a plata pedibus usque
ad vtrique putrescentem. 2. hiantem cemebat
fame rabie vociferantem. 2. misericordiam postulan
tem audiebat. rancis faucibus ad miccas cantum
aspirantem aspicebat. nulla tamen pietate mo
tus canes pauperem percutiebat. s. hinc vlcera
eius lingebat. Neglexit. n. illud. Eccl. 4. s. illud

elemosinam pauperis ne defraudes. 2. oculos
tuos ne trasueras a paupere. Nam esurien
tem ne despexeris et non exaspes pauperem in
opia sua. Cor iopis ne afflixeris. 2. non pro
bas vatum angustiam. rogationem conbula
ti ne abicias et non auertas faciem tuam ab ege
no. 2. b. inope non auertas oculos tuos. pro
pter iram. 2. non relinques quentibus tibi retro
maledicere. Maledictus. n. tibi in amari
tudine a te exaudiet precatio illius. Exaudiet
autem qui fecit illum. s. h. b. Nulla. n. exculati
onem habebat non subueniendum pauperi. Cuius
modis potest quod se excusare si pauper non suc
currat. potest dicere. Ego non habeo aliquid
legem cogentem me ad subueniendum pauperi
nec iustitiam. Sed h. non valet. ga lex naturalis
eum inducebat. Lu. 11. Oia quicquid vult ut
faciat vobis homines et vos eadem facite illi. Etia
lex humanitatis. ad dicitur. h. b. 2. potest dicere.
Cuius illo erat plures diuites in ciuitate. q
diuites me quod poterat subuenire huic pau
peri. tenebat dicitur ad eos. Sed h. non
valet ga iste supabat oes in diuitijs. ad dicitur
qd. 3. potest dicere. Tanta erat fames prota
patriam quod vix poterat homines sibi ipsis. pu
dere. cipe vni non poterat alteri subuenire
aut caritativa erat magna per multiplicata
te guerraz. Sed h. non valet ga erat magna
pauperum et maxima abundantia victualium. ad dicitur
4. potest dicere. Ego veni ad magnam paup
tatem per oppressiones tyrannorum. agarias. ex
actiones. collectas. quod exegerunt a me tyran
ni et rectores ciuitatis. Sed h. non valet. ga
vltra ista habebat maximas diuitias. p. uide
bat. n. sibi de aliquo officio publico ut vana
sua reficeret. ad dicitur. diues. 5. potest dicere
Ego subuenio ciuitati que est p. oneda pauperi
particulari. Melius erat subuenire patrie quam
vni pauperi indigentem. Sed h. non valet. ga v
tra multa sibi superabat quam pompe super
flue et vane expendebat. ad dicitur. 6. potest dicere. Ego multum laboro in subue
niendo familie mee. que est p. oneda extraneo
secundum ordinem caritatis. s. dicitur. illud. 1. Thimo.
5. Qui suorum et maxie domesticorum curam non
habet. sicut negauit. 2. est infidelis. 2. 3. non valet. ga vltra subuentionem familie
multa habebat que in delictis corporis expende
bat. ad dicitur. purpura et bisso. 7. potest dicere.
Ego reddo decimas deo omnium que possideo
obligationes et sacrificia secundum precepta legis.
quod est melius quam subuenire pauperi. Sed h. non

ualet. ga vtrique facere poterat sine dispen
satione. ad dicitur. 2. epulabat quidie. 8. potest di
cere. Ego habeo multos oparios in ciuitate et
extra quibus do mercedem. s. dicitur. illud. 13. Non ma
nebit opus mercenarii tui apud te usque ma
ne. Sed h. non valet. ga ultra mercedem opa
riorum vivebat lautissime. vni mercenarium non
exhaurebat diuitias eius. ad dicitur. splēdie.
Quia vni ipius fuit in pauperem. ad dicitur. impietas in
propter diuitis in caput eius redidit. 13. Non sepul
tus est in inferno. Et in epistola dicitur. Maledictus homo
qui confidit in homine et ponit carnem brachium suum
et a domino recedit cor eius. Erunt. n. qui murice in
deserto. 2. non videbit cum uenerit bonum. sed
habitabit in siccitate in deserto. in terra salu
ginis et inhabitabili. s. h. b. Quid recte puenit
huic diuiti qui confusus fuit in seipso et in suis
diuitijs. nunc vbi habitat in deserto inferni
ubi desertus est ab omnibus. 2. error est eorum qui
dicunt quod omnis pena infligit a deo pro aliqua
culpa. s. dicitur. illud. Job. 9. Quis vnquam innocens
perijt. Cuius opinionis erat apostolus dicens christo
Rabbi quod peccauit hic aut pentes eius ut ce
cus nasceret. Job. 9. Dic error p. futat in se
cunda parte euangelii. per exemplum Laqari pau
peris qui erat bonus et in afflicto. vni dicitur. Et erat
quidam medicus nomine Laqar. 2. ubi pauperes
eius monstrat circa. 5. p. fuit pauper diuitijs
ga erat quidam mendicus. 1. penitus nihil habens.
2. fuit pauper honoribus. ga iacebat ad ianuam
eius. s. in terra tanquam vilis et despectus
3. fuit pauper nature viribus. ga vlcenibus ple
nus. non. n. ambulare. nec sedere. nec stare.
nec iacere poterat. 4. fuit pauper delictis ga
cupiebat saturari de micis que cadebant de
mensa diuitis. 5. fuit pauper creature suffra
gans. ga nemo illi dabat. non pentes. non co
sanguine. non noti. non vicini. non hospita
larum. 2. O sententia hominum. O diuitia diuitum
sere homo in fera puerus erat. 2. canes huma
nitate ostendebat. ga canes veniebant et lige
bant vlcera eius. Ex quibus vobis remouetur. 8
excusationes quod poterat habere diues. p. potest
dicere. Cuius qui fuit in ciuitate tanta erat vber
tas et abundantia victualium quod nemo ege
bat. nullus pauper tunc erat. Sed h. non valet
ga abundantia illa erat pro diuitibus et non
pro pauperibus et mendicis. ad dicitur. 2. erat. 2. potest
dicere. Tot erat pauperes in ciuitate quod non po
terat omnibus subuenire. 3. h. non valet. ga erat
vni solus pauperum super oes in ciuitate. ad dicitur
et. qd. 3. potest dicere. Iste pauper habebat